Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
_________ (аймака)_________

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

аймактын
Администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « 2023 года № / -f $

с. Онгудай

«Об изменении типа муниципальных бюджетных, автономных учреждений и
автономных организаций на муниципальные казенные учреждения

подведомственных Отделу образования Администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район»»

Руководствуясь ч. 2, п. 3 и ч. 4 ст. 17.1 Федерального закона от 12 января
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч. 5, п. 3 и ч. 6 ст. 18
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», а также Постановлением Главы района (аймака) МО
«Онгудайский район» от 12 ноября 2010 года № 978 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений», постановляю:

1. Изменить тип существующих:
1.1. муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
- «Ининская средняя общеобразовательная школа» на муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение «Ининская средняя
общеобразовательная школа»;

- «Купчегеньская средняя общеобразовательная школа имени Д.И.
Табаева» на муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Купчегеньская средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Табаева»;

- «Онгудайская средняя общеобразовательная школа имени С.Т.
Пекпеева» на муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Онгудайская средняя общеобразовательная школа имени С.Т. Пекпеева»;

- «Онгудайская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» на
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Онгудайская
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»;

«Шашикманская средняя общеобразовательная школа» на
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шашикманская
средняя общеобразовательная школа»;

«Нижне-Талдинская средняя общеобразовательная школа» на
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижне-
Талдинская средняя общеобразовательная школа»;

- «Каракольская средняя общеобразовательная школа» на муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Каракольская средняя
общеобразовательная школа»;

- «Боочинская средняя общеобразовательная школа» на муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Боочинская средняя
общеобразовательная школа»;

- «Куладинская средняя общеобразовательная школа имени Н.М.
Киндиковой» на муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Куладинская средняя общеобразовательная школа имени Н.М. Киндиковой»;

- «Туектинская основная общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза И.И. Семенова» на муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Туектинская основная
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И. Семенова»;

- «Теньгинская средняя общеобразовательная школа» на муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Теньгинская средняя
общеобразовательная школа»;

- «Еловская средняя общеобразовательная школа имени Э. Панкина» на
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Еловская средняя
общеобразовательная школа имени Э. Панкина»,

1.2. муниципальной автономной дошкольной образовательной
организации детский сад «Веселый городок» на муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Веселый городок» с
сохранением штатной численности и основных направлений деятельности
учреждений.

2. Определить орган местного самоуправления - Отдел образования
Администрации района (аймака) муниципального образования «Онгудайский
район» (далее -  Отдел образования) для осуществления функций и полномочий
учредителя и ответственного за изменение типа учреждения.

3. Осуществлять мероприятия по изменению типа муниципальных
бюджетных, автономных учреждений и автономных организаций на
муниципальные казенные учреждения согласно утвержденному плану
мероприятий (дорожной карте).

4. Руководителям образовательных учреждений до 21 июля 2023 года
утвердить Уставы муниципальных казенных учреждений, согласовав его с
Отделом образования и зарегистрировать изменения в установленном законом
порядке в срок до 28 июля 2023 года.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр по обслуживанию
деятельности Отдела образования Администрации района (аймака) МО
«Онгудайский район» и подведомственных ему учреждений» осуществлять
финансирование расходов муниципальных казенных учреждений в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального
образования «Онгудайский район» на соответствующий финансовый год и
плановый период.

6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «Онгудайский район» и в районной газете
«Ажуда». Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы района (аймака) А.С. Атарова.

Глава района (аймака) Э.М. Текенов